
ZARZĄDZENIE NR 33.2019 

BURMISTRZA TYCZYNA 

z dnia 25 marca 2019 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2019 r.  

 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych   

(Dz. U. z 2017, poz. 2077 z późn. zm.) 

 

zarządzam, co następuje: 

 

 § 1. 1. Zwiększa się planowane w budżecie gminy na 2019 r. dochody budżetowe   

o kwotę 192.581,00 zł. 

Decyzje Wojewody Podkarpackiego nr: F.VI.3111.2.2.2019 z dnia 4 lutego 2019 r., 

F.VI.3120.1.2019 z dnia 20 lutego 2019 r., 85/18.3122.2.10.2019ZW z dnia 18 marca 2019 r.  

 

Zgodnie z tabelą nr 1 

 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

710   DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA  30.000,00 

 71035  Cmentarze 30.000,00 

  

2020 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na zadania bieżące realizowane przez gminę 

na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej  

30.000,00 

852   POMOC SPOŁECZNA  157.181,00 

 85203  Ośrodki wsparcia  56.781,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

56.781,00 

 85228  
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze  
1.400,00 

  

2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

1.400,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania  99.000,00 

  

2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 

99.000,00 

855   RODZINA  5.400,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny  600,00 



2 
  

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

600,00 

 85504  Wspieranie rodziny  4.800,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

4.800,00 

OGÓŁEM 192.581,00 

 

2. Zmniejsza się planowane w budżecie gminy na 2019 r. dochody budżetowe   

o kwotę 1.800.495,00 zł. 

Decyzja Wojewody Podkarpackiego nr F.VI.3120.1.2019 z dnia 20 lutego 2019 r. 

Decyzja Dyrektora Krajowego Biura Wyborczego w Rzeszowie Nr DRZ.3113-3/19 z dnia  

20 lutego 2019 r. 

 

Zgodnie z tabelą nr 2 
 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA  6.282,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie  6.282,00 

  

2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

6.282,00 

751   

URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW 

WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI  

I OCHRONY PRAWA ORAZ 

SĄDOWNICTWA  

313,00 

 75101  
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 
313,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

313,00 

852   POMOC SPOŁECZNA  70.800,00 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające niektóre świadczenia  

z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące  

w zajęciach w centrum integracji społecznej  

1.600,00 

  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)  

1.600,00 



3 
  

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne  

i rentowe  

45.100,00 

  

2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)  

45.100,00 

 85216  Zasiłki stałe  5.500,00 

  

2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)  

5.500,00 

 
85228  

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze  
18.600,00 

  

2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

18.600,00 

855   RODZINA  1.723.100,00 

 85501  Świadczenia wychowawcze  1.015.200,00 

  2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej zlecone gminom (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym), związane  

z realizacją świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu 

dzieci  

1.015.200,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenia  

z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe  

z ubezpieczenia społecznego  

706.800,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

706.800,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy  

o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie  

z przepisami ustawy z dnia 14 kwietnia  

2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 

opiekunów  

1.100,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

1.100,00 

   OGÓŁEM 1.800.495,00 



4 
  

§ 2. 1. Zwiększa się planowane w budżecie gminy na 2019 r. wydatki budżetowe  

o kwotę 192.581,00 zł. 
 

Zgodnie z tabelą nr 3 

 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

710   DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA  30.000,00 

 71035  Cmentarze 30.000,00 

  4270 Zakup usług remontowych  30.000,00 

852   POMOC SPOŁECZNA  157.181,00 

 85203  Ośrodki wsparcie  56.781,00 

 

 2830 

Dotacja celowa z budżetu na finasowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych  

56.781,00 

 
85228  

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze  
1.400,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1.400,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania  99.000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 99.000,00 

855   RODZINA  5.400,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny  600,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  600,00 

 85504  Wspieranie rodziny  4.800,00 

  3110 Świadczenia społeczne  4.550,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  250,00 

   OGÓŁEM 192.581,00 

 

2. Zmniejsza się planowane w budżecie gminy na 2019 r. wydatki budżetowe  

o kwotę 1.800.495,00 zł. 

 

Zgodnie z tabelą nr 4 

 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 6.282,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie  6.282,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  6.282,00 

751   

URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW 

WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI  

I OCHRONY PRAWA ORAZ 

SĄDOWNICTWA  

313,00 



5 
  

 75101  
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 
313,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  313,00 

852   POMOC SPOŁECZNA  70.800,00 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające niektóre świadczenia  

z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące  

w zajęciach w centrum integracji społecznej  

1.600,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne  1.600,00 

 

85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne  

i rentowe  

45.100,00 

  3110 Świadczenia społeczne  45.100,00 

 85216  Zasiłki stałe  5.500,00 

  3110 Świadczenia społeczne  5.500,00 

 85228  
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze  
18.600,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe  18.600,00 

855   RODZINA  1.723.100,00 

 85501  Świadczenia wychowawcze  1.015.200,00 

  3110 Świadczenia społeczne  1.000.197,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  15.003,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenia  

z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe  

z ubezpieczenia społecznego  

706.800,00 

  3110 Świadczenia społeczne  686.214,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  20.586,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy  

o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie  

z przepisami ustawy z dnia 14 kwietnia  

2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 

opiekunów  

1.100,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne  1.100,00 

OGÓŁEM 1.800.495,00 

 

§ 3. 1. Dokonuje się przeniesień  środków z rezerwy celowej w wysokości  

10.000,00 zł z zarządzania kryzysowego i przeznacza się na:  



6 
  

 zakup plandek ochronnych i worków         3.000,00 zł, 

 usuwanie pozostałości po uszkodzonym budynku, który uległ zniszczeniu  

w Borku Starym w wyniku silnych wiatrów        2.000,00 zł, 

 opłatę rzeczoznawców za wycenę powstałych szkód na terenie gminy  

w wyniku silnych wiatrów            1.845,00 zł, 

 naprawę agregatu prądotwórczego stanowiącego awaryjne źródło  

zasilania budynku Urzędu          3.155,00 zł. 

 

Zgodnie z tabelą nr 5  

 

Dział Rozdział § Nazwa 
Wydatki 

     Zwiększenie   Zmniejszenie 

700   
GOSPODARKA 

MIESZKANIOWA  
2.000,00 0,00 

 70005  
Gospodarka gruntami  

i nieruchomościami  
2.000,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych  2.000,00 0,00 

710   
DZIAŁALNOŚĆ 

USŁUGOWA  
1.845,00 0,00 

 71095  Pozostała działalność  1.845,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych  1.845,00 0,00 

750   
ADMINISTRACJA 

PUBLICZNA 
6.155,00 0,00 

 75023  
Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)  
3.000,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  3.000,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych  3.155,00 0,00 

758   RÓŻNE ROZLICZENIA  0,00 10.000,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe  0,00 10.000,00 

  4810 Rezerwy (celowa)  0,00 10.000,00 

   OGÓŁEM 10.000,00 10.000,00 

 

2. Dokonuje się przeniesień środków z rezerwy ogólnej w wysokości 5.000,00 zł, w tym na:  

 wydatki bieżące w Szkole Podstawowej w Hermanowej     5.000,00 zł. 

 

Zgodnie z tabelą nr 6  

Dział Rozdział § Nazwa 
Wydatki 

     Zwiększenie   Zmniejszenie 

758   RÓŻNE ROZLICZENIA  0,00 5.000,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe  0,00 5.000,00 

  4810 Rezerwy (ogólna)  0,00 5.000,00 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE  5.000,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 5.000,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  5.000,00 0,00 

   OGÓŁEM 5.000,00 5.000,00 



7 
  

§ 4. Dokonuje się przeniesień planowanych wydatków pomiędzy paragrafami  

w ramach rozdziałów i rozdziałami w ramach działów klasyfikacji budżetowej. 
 

Zgodnie z tabelą nr 7 
  

Dział Rozdział § Nazwa 
Wydatki 

     Zwiększenie   Zmniejszenie 

600        TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ       11 000,00      -11 000,00 

    60016  Drogi publiczne gminne       11 000,00      -11 000,00 

          4210 Zakup materiałów i wyposażenia       10 000,00            0,00 

          4270 Zakup usług remontowych            0,00       -1 000,00 

          4300 Zakup usług pozostałych        1 000,00      -10 000,00 

801        OŚWIATA I WYCHOWANIE        8 344,00       -8 344,00 

    80101  Szkoły podstawowe        4 503,00       -3 841,00 

          4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
       4 503,00            0,00 

          4210 Zakup materiałów i wyposażenia            0,00       -3 000,00 

          4300 Zakup usług pozostałych            0,00         -841,00 

    80103  
Oddziały przedszkolne  

w szkołach podstawowych 
       3 000,00            0,00 

          4210 Zakup materiałów i wyposażenia        3 000,00            0,00 

    80146  
Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli 
         841,00       -4 503,00 

          4300 Zakup usług pozostałych          666,00       -3 168,00 

          4700 

Szkolenia pracowników 

niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 

         175,00       -1 335,00 

852        POMOC SPOŁECZNA       29 200,00      -29 200,00 

    85230  Pomoc w zakresie dożywiania       16 000,00      -16 000,00 

          3110 Świadczenia społeczne       16 000,00            0,00 

          4300 Zakup usług pozostałych            0,00      -16 000,00 

    85295  Pozostała działalność       13 200,00      -13 200,00 

          4300 Zakup usług pozostałych       13 200,00            0,00 

          4330 

Zakup usług przez jednostki 

samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu 

terytorialnego 

           0,00      -13 200,00 

855        RODZINA        2 000,00       -2 000,00 

    85501  Świadczenie wychowawcze        1 000,00       -1 000,00 

          4170 Wynagrodzenia bezosobowe            0,00       -1 000,00 

          4300 Zakup usług pozostałych        1 000,00            0,00 

    85502  
Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na 

       1 000,00       -1 000,00 



8 
  

ubezpieczenia emerytalne  

i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

          4170 Wynagrodzenia bezosobowe            0,00       -1 000,00 

          4300 Zakup usług pozostałych        1 000,00            0,00 

   OGÓŁEM       50 544,00      -50 544,00 

 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


